
70  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

dos entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o 
seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER 
AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTAREM-PA, conforme 
suas atribuições imediatas: LUIZA BERRETO PORTELA - Matrícula: 88360 - 
Núcleo de Educação Infantil - NTEI; DINEIDE SOUSA DOS SANTOS - Ma-
trícula: 49018 - Núcleo de Educação Infantil - NTEI.

Protocolo: 720729

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMTUR
PORTARIA Nº027/2021 - SEMTUR, Santarém, 04/10/2021

Designa Fiscal Dos Contratos De Contratação De Empresa Especializada Na 
Prestação De Serviço De Publicação De Atos Da Administração Pública Firma-
dos Pela Secretaria Municipal De Turismo. O Secretário Municipal de Turismo 
do Município de Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Lei Municipal Nº 20.121/2016 e pelo Decreto Nº003/2021-
GAP/PMS de 01 de janeiro de 2021.
RESOLVE
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, com observância da le-
gislação vigente, para atuar como Fiscal de Contrato celebrado entre a Secre-
taria Municipal de Turismo e a(s) empresa (s) contratadas (s) para prestação 
de serviço de publicação de atos da administração pública, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Turismo. Eliziário de Oliveira Bastos - 
Matricula: 89214. Para fiscal substituto fica designado à servidora: Cássia de 
Mendonça Moraes: 64164.
Art. 2º O Fiscal, assim como o Gestor de Contrato serão responsáveis por 
representar o Município de Santarém - PA perante o contratado e zelar pela 
boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de 
orientação, fiscalização e controle.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. Dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. Gabinete do Secretário Municipal de Turismo, em 04 de 
Outubro de 2021. Alaércio Magalhães Cardoso Secretário Municipal de 
Turismo - Decreto n.º 003/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 720730
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  7/0410001/2021-DL-PMSAT.
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EM CUM-
PRIMENTO AO PROCESSO 0170100-77.2006.5.08.0115, ENTRE O MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DO TRABALHO E O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: K S NASCIMENTO E CIA LTDA - EPP, CNPJ: 12.847.835/0001-
60, VALOR TOTAL de R$ 38.986,27 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e 
seis reais e vinte e sete centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se subordinado à Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, art. 24, inciso IV e suas alterações.
DATA: 15 de outubro de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 720731

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/0410001/2021-DL-PMSAT
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EM CUM-
PRIMENTO AO PROCESSO 0170100-77.2006.5.08.0115, ENTRE O MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DO TRABALHO E O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: K S NASCIMENTO E CIA LTDA - EPP, CNPJ: 12.847.835/0001-60.
CONTRATO: Nº 1810001/2021 - DL-PMSAT/FMAS - R$ 38.986,27 (trinta e 
oito mil e novecentos e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se subordinado à Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, art. 24, inciso IV e suas alterações.
DATA DE ASSINATURA: 18 de outubro de 2021

EVANDRO CORREA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 720733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20210335 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL023/2021 - 
Contratante FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: BIOTECH 
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA - Objeto: CONTRATÇAÕ DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL, 
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RE-

SÍDUOS SÓLIDOS - PMGIRS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. Vigência: 
13/10/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 
- Data da Assinatura: 13/10/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 720734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 052/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de pneus e câmaras para veículos automotivos leves e 
pesados, objetivando atender as necessidades da Prefeitura municipal, Se-
cretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/Pa. A sessão de re-
cebimento de propostas, análise e julgamento será em 09/11/2021 às 08:00 
horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.
br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, 
sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs. Eduar-
do Sampaio Gomes Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 720735

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU/PA, 
através do Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público que não houve êxito na 
negociação na sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/2021-087-SEMED, 
realizada no dia 13/10/2021, às 09:00h, cujo objeto é a “ Aquisição de motor 
de popa para lancha”. A licitação foi declarada FRACASSADA; Vitória do Xingu/
PA, 15/10/2021.

Protocolo: 720736

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2021-096-SEMED

OBJETO: Aquisição de motor de popa para lancha. ABERTURA: 11/11/2021, 
às 09:00 horas. A Licitação será realizada pela plataforma do LICITANET: 
www.licitanet.com.br. Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021. Joaquim dos San-
tos Mendes - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 2/2021-097-FMS
OBJETO: Contratação de empresa (s) com o objetivo de formar o Sistema 
de Registro de Preços para a prestação de serviços médicos, de fisioterapia e 
plantões, para contratações futuras. ABERTURA: 11/11/2021, às 09:00 horas. 
A Licitação será realizada pela plataforma do LICITANET: www.licitanet.com.
br. Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021. Tales Duan dos santos Sales - Pre-
goeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-006-PMVX 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação da rede 
de abastecimento de água dos Bairros: Alegria, Laticínio, Tuba, Bela Vista, Co-
munidade São Francisco e Km 20 no município de Vitória do Xingu. ABERTU-
RA: 11/11/2021, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021. Marcelo 
Andoke - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-007 -PMVX 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de recupera-
ção de estradas vicinais no município de Vitória do Xingu, conforme Contrato 
de Repasse nº. 906800/2020/MDR/CAIXA (Ministério do Desenvolvimento 
Regional). ABERTURA: 11/11/2021, às 14:30 horas. Vitória do Xingu/PA, 
25/10/2021. Marcelo Andoke - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2021-008-PMVX 
OBJETO: Contratação de empresa para a Drenagem do Canal de Navegação 
do Rio Tucurui e Rio Xingu no município de Vitória do Xingu. ABERTURA: 
12/11/2021, às 09:00 horas. 25/10/2021. Marcelo Andoke - Presidente 
da CPL.

CONCORRÊNCIA Nº. 3/2021-002-PMVX  
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de pavimentação asfáltica 
no Ramal dos Cocos e em Vias Urbanas do município de Vitória do Xingu. 
ABERTURA: 26/11/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMA-
ÇÕES: Todos os Editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço ele-
trônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, e poderá ser lido ou obtido cópias no 
Departamento de Suprimentos e Serviço (Setor de Licitações e Contratos), 
situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 25/10/2021. Marcelo 
Andoke - Presidente da CPL.

Protocolo: 720737


